tel: De accidentibus in morte Christi, mit den 7 verba, (324a) [Neues Kapitel oder neuer Traktat? Leerer Zwischenraum für Rubrik, am Rand wohl deren Titel: In cena domini. Gemäss dem folgenden Inhalt sind es Sermones de corpore Christi, de sancto sacramento oder ähnlich etc.] *Probet autem se ipsum homo etc. Cor.* [1Cor 11,28]. *Si quisquis vult aliquem cibum sumere oportet quod videat et consideret* [?] ..., Ottobeuren, Cod. O 42, f. 184ra, Tractatus de praeparatione ad sanctam communionem (HERMANN HAUKE, Kat. [1974], p. 48), SCHNEYER, (s. u.), (325/326) eingelegtes kleineres Blatt, einspaltig, (327b) wieder zweispaltig. Tercium de consideratione. Hinweis auf Ende eines Sermo, vgl. (329a) *Rogemus dominum.* (329a) [Sermo secundus? s. u.] *Ego sum panis que* [sic, recte: qui] *de celo descendi Jo. 6* [Jo 6,51]. *Prouerbiorum 17* [Prv 17,17] *dicitur omni tempore diligit qui amicus est propter quod medicus* ..., [Jacobus de Losanna, s. u.], (331a) (Am Rand) De prefiguratione Christi [Sermo tertius?]. *Confiteantur* [?] *tibi domino etc.* [unklar, Pss 106? 144? 66?]. *Quia prefigurauit nobis corpus suum sub figura thesauri celestis* ..., Ottobeuren, Cod. O 42, f. 262ra, Sermo de corpore Christi (HERMANN HAUKE, Kat. [1974], p. 49), (332b) [Sermo quartus?] *Confiteantur domine misericordie eius etc.* [Ps 106,8]. (Do.) ... *sub figura mannatis* ..., Kolumnentitel am Rand: Octavus sermo de corpore Christi »sub figura mannatis«, (335a) Quintus sermo de configuratione Christi. ... *sub figura mellis* ..., (337b) ... *miseri cordie eius et mirabilia eius filius* [?] *hominum Quia saciantur animam inanem et animam esurientem* ..., (339b) Quartus sermo [sic]. ... *sub figura panis* ..., (341b) Wiederholung des Mellis-Incipits, mit Hinweis, diese Predigt stehe schon oben, (341b) Sextus sermo. ... *sub figura agni* ..., (344a) *Probet autem se ipsum homo et sic de pane illo edat et de calice bibat Cor. xij* [1Cor 11,28]. *Si aliquis debet aliquem cibum recipere oportet quod videat et probet* ..., (346a) [XII fructus de corpore et sanguinis Iesu Christi.] *Ex utraque parte fluminis lignum vite afferans* ... Apoc. [Apc 22,2]. *Lignum vite est christus ihesus. Hoc lignum ex utraque consistere parte dicitur* ..., s. den Hinweis: *Nota ordinem sermonum contentorum de corpore christi etc.*, dieser Hinweis kann mit dem Handwechsel zu tun haben, in der 4. Z. von unten ev. *Soycus* [Soccus?], (348b) Handwechsel. *Memoriam fecit mirabilium* ... Ps 110. *Circa verba praeassumpta duo nobis occurrunt primo quare hoc sacramentum fuerit a d. i. c. institutum* ..., nicht bei SCHNEYER und STEGMÜLLER, (349a) Handwechsel. Vermutlich neuer Sermo. *Noua lux oriri visa est* ... *hesdras* [?] 8. *Hodie gaudium est angelis in celis et eciam hominibus in terris* ...- (351a) ... *qui abnegauerunt deum et noluerunt abnegare. Misericordia* [?] etc. (351b–354b) leer.

Zu Jacobus de Losanna OP s. LexMA 5, Sp. 259; KAEPPPELI, *Scriptores* 2 (1975), p. 323–329, ohne unsere Hs.; SCHNEYER, *Sermones* 3 (1971), p. 54–157.

355–370 Sermones duo

Text nicht mehr zweispaltig. (355–358) [De Annuntiatione B. M. V.?] *Missus est angelus gabriel luc 1. Ex uarys sententiis Augustini [?] et diuersis [?] colligitur operis creatione et reparacionis fore ... et eodem instanti verbum caro factum est et habitauit in nobis etc.* (359) Handwechsel. (359–370) Sermo bonus [Jacobus Balardi, Sermo in capite ieiunii]. *Dispone domui tue quia morieris tu et non viues. Scribitur ysa. 38 [Is 38,1] et 4^o regum ... Karissimi fratres ad eligendum ex praemissis uerbis aliqua que sunt ad laudem ...*, (361) ist der philosophus venerabilis Seneca genannt. *... et perpetua pace uiuencium conscendere valeamus Adiuuante gratia atque misericordia d. n. i. c. in secula benedicti Amen Amen.* (370) Spruch. *Machmet paganos / a fide fecit prophanos / Talmut iudeos sed huss decepit bohemos.* (371) leer.

Zu (359–370) auch Augsburg, SuStB, fol. cod. 2^o 306a, f. 169r; das Incipit bei HEINRICH FINKE, Acta concilii Constantiensis, Bd. 2, Münster 1923, p. 436. Am 5. März 1416 auf dem Konstanzer Konzil gehalten.

372–373 Tabula computistica

Dreispaltig; in der 3. Spalte: *Anno domini 1430 die nona mensis aprilis ... Sigismundo ... regnante corpus sancte Monice matris beati augustini de ostia tiburina ad urbem ... translatum ... Ad huius rei memoriam ... facta est praesens tabula ...* Die Tabelle geht (372–373) vom Jahr 1431 bis zum Jahr 1519, mit den Kolumnen: Jahr, Aureus numerus, Ebdomade intervalli; pro Jahr je ein Wort des folgenden Textes: *Audite reuerendi amabiles fratres mirabilem tabulam breuem scriptam quadragesimo [?] anno millesimo ...*, unklare Stelle, es dürfte 1431 sein; weitere Rubriken *Concurrentes, Litterae dominicales*. Endet 1519. Letzte intervalli hebdomadae ... *1518 iugiter 1519 congaudere.* (374) Pater noster, Ave Maria, Credo, dt., Rest der Seite leer.

375a–414 [Sermones selecti de sanctis et de tempore]

Ab hier Text wieder zweispaltig. (375a) [S]telle *manentes in ordine et cursu suo aduersus susara pungnauerunt Judith 5. Sicut dicit beatus dyonisius lex diuinitatis est infima per media reducere ad suprema [!] ...*, vgl. München, BSB, clm 28495, f. 80r (DIETER KUDORFER, Kat. IV/9 [1991], p. 58), (378b) *In natiuitate Johannis Bapt. Erit enim magnus coram domino etc.* [Lc 1,15]. *Premisse auctoritatis verba locutus est angelus ad zachariam sacerdotem ...*, (382a) [De liliis agri.] *Considerate lilia agris quomodo crescunt non laborant ...* [Mt 6,28]. *Ad predicatorem diuini elogij duo pertinent 1^o est sacram scripturam explanare ...*, (385b) *Argentum igne examinatum probatum terre purgatum sep-*

tuplum. Psalmus [Ps 11,7]. Diuinum eloquium quod ore predicatoris populo annuntiatur ... , (389a) Tenuit consolari anima mea memor sui dei et dilectatus sum ... spiritus meus [Ps 76,3]. Verbum propositum scriptum est in psalmis et potest esse sponse feruore dilectionis ... , (393b) Bibe nunc in iocunditate et accumbe quoniam inuenisti gratiam coram me, Judith 12. Bernardus in sermone 33 dicit Non me capio pre letitia quod ista diuina maiestas ... , (396a) am Rand: Sermo alius de raptu Pauli. Paulus Raptus fuit usque in tertii [?] coelum etc. sicut ipse attestatur Cor. 12. Non jactanter hoc dixit sed propter chorinthos ut illos ad statum humilitatis perduceret ... , (397b) Am Rand: Alius de apostolis [!] et specialiter Petro et Paulo. [N]imis honorati sunt amici tui deus. Ps. [Ps 138,17]. Jstud certu[m?] verbum potest hodie ... [unklar] speciale nam et si omnis ... , (400a) De Assumptione B. M. V. Suspice coelum et mira stellas si potes etc. Gen. 15. Virgo regia ab eterno predestinata ex dauitica stirpe nata a deo ... , (404a) De nativitate B. M. V. Sicut sol oriens ... in altissimis dei sic bone mulieris species in ornamentum. Ecc. 26 [Ecl 26,21]. Tanta est excellencia virginis gloriose ut ab eius narratione et laude ... , (408b) Angeli eorum semper vident [?] faciem patris Mt. 18. Magna ut dicit Jeronimus est dignitas marie quia unaquaeque habet vnum angelum ad custodiam ... , (410b) De Simone et Juda. Dabo duobus testibus meis et prophetabunt. Apoc. 11. Verba ista possunt sumi ad commendationem sanctorum Symonis et Jude qui fuerunt testes ... , (412b) [M]ittite eis partes qui non praeparauerunt sibi Esdre [2Esr 8,10]. Consuetudo est quando aliqui vsque ad mortem infirmati uel vsque ad mortem flagellati ...-... Circumdederunt me canes multi etc. [Ps 21,17]. Post [?] principium [?] sermonis de secundo scilicet de modo subueniendi qualitate nota ...// bricht ab. Das Initium Circumdederunt steht im laufenden Text, ist nicht als neues Predigt-Initium dargestellt oder vom Kopisten nicht als solches erkannt. (415) leer.

416a–422b Quaestiones de suffragiis secundum Thomam de Aquino (ex: In Sent. lib. IV?)

(416a) *Utrum suffragia que per vnum fiunt alijs prodesse possint. Respondetur secundum thomam [de Aquino] 4^o l.[ibro] di[stinctione] 48 q.[uaestio] 1 Quod actus aliquis potest ad duo valere ... , (416b) Utrum suffragia facta pro mortuis a peccatoribus prosint existentibus in purgatorio dicenda. Secundum thomam qu. 3^a v. supra ... , 11 Quaestiones mit Utrum, am Schluss zwei Vermerke. Explicit ... 8^a est ambitio inanis glorie etc. contra est occiositas etc.*